АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2019 № 173-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на
отклонение  от  предельных
параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции
объектов  капитального
строительства»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
28.12.2017 № 3579-па

В соответствии  с  Федеральным законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
28.12.2017 № 3579-па следующие изменения:

1.1.  Пункт  2.14.2  подраздела  2.14  раздела  2  изложить  в  следующей
редакции:

«2.14.2.  Предоставление  муниципальной  услуги  при  наличии
технической возможности может осуществляться в электронной форме через

2

«Личный  кабинет»  на  РПГУ  или  ЕПГУ  с  использованием  электронных
документов,  подписанных  электронной  подписью  в  соответствии  с
требованиями  Федерального  закона  от  6  апреля  2011  г.  №  63-ФЗ  «Об
электронной подписи».

При  обращении  в  электронной  форме  за  получением  муниципальной
услуги  идентификация  и  аутентификация  заявителя  —  физического  лица
осуществляются  с  использованием  единой  системы  идентификации  и
аутентификации.

Простая  электронная  подпись  может  быть  использована  заявителем  -
физическим  лицом  для  подписания  документа,  указанного  в  абзаце  втором
пункта  2.6.1  подраздела  2.6  раздела  2  настоящего  административного
регламента при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи
личность физического лица установлена при личном приеме.

Усиленная  квалифицированная  электронная  подпись  используется  для
подписания документов, указанных в абзацах 3 и 4 пункта 2.6.1 подраздела 2.6
раздела 2 настоящего административного регламента.

В  случае  если  для  получения  муниципальной  услуги  установлена
возможность  подачи  документов,  подписанных  простой  электронной
подписью,  для  подписания  таких  документов  допускается  использование
усиленной квалифицированной электронной подписи.».

1.2. В пункте 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 в абзаце 3 заменить слова
«агентство по информационным технологиям и связи Сахалинской области» на
«Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области.».

2. Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С. А. Надсадин